
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n.  633 del 17/06/2019

Registro  Settore  n.   145   del    11/06/2019   

OGGETTO:  Liquidazione Commissario Ad Acta  arch. Luigi Saviano . 

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
-  Determina  di  impegno   spesa  n.  94  del
03.05.2019 
- Numero di impegno: 1056

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma 4  del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                                                                             Il  Messo Comunale
                                                                                                        ____________________

 
Il Responsabile del Settore

                                                                                                      Arch. Sabato Esposito



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO :
CHE con istanza presentata al Comune di Marigliano in data 30/03/2018  prot. n. 6720, il Sig. Bruno Cristia-
no  - amm.re della Immobiliare Caprio s.r.l.  ha chiesto ai sensi dell’art.4 comma 2 della L.R. n.19/01 l’attiva -
zione dei poteri sostitutivi per l’emanazione del provvedimento conclusivo afferente la richiesta di rilascio di
permesso di costruire per un intervento di demolizione e ricostruzione di immobili dimessi in Marigliano lo -
calità San Vito ;
RICHIAMATA   la legge regionale 28.11.2001 n.19 e successive  modifiche ed integrazioni che all’art.4 –
Interventi sostitutivi - stabilisce al comma 1 : “ decorso inutilmente il termine per il rilascio del permesso di
costruire, l’interessato può ….richiedere al  competente organo comunale di  adempiere entro il  termine
perentorio di 15 giorni  dal ricevimento della richiesta “ e al comma 2 : “ Decorso inutilmente il termine di
cui al comma precedente , l’interessato può inoltrare istanza al Presidente dell’Amministrazione Provinciale
…..il quale, sostituendosi all’Amministrazione inadempiente, nomina, con proprio decreto, entro i 15 giorni
successivi, un commissario ad acta “ ; 
RILEVATO :
CHE  con Decreto sindacale n. 524 del 09.10.2018 l’arch. Luigi Saviano è stato nominato Commissario ad
acta  per  l’emanazione  del  provvedimento  conclusivo  afferente  la  richiesta  di  rilascio  di  permesso  di
costruire presentata al Comune di Marigliano dal  Sig. Bruno Cristiano  - amm.re della Immobiliare Caprio
s.r.l.   ; 
DATO ATTO  :
CHE   la  spesa  relativa  all’attività  del  Commissario  ad  acta  ,  individuato  tra  il  personale  tecnico-
amministrativo dell’Amministrazione Provinciale,grava direttamente a carico del Comune interessato ;
CHE  con  determina n. 94 del 03.05.2019 è stata impegnata la spesa   ;
CHE  il compenso è qualificabile  come reddito assimilato al lavoro dipendente, ex art.50 lettera f) del TUIR
917/1986, in quanto trattasi di funzioni pubbliche e, pertanto,  assoggettati all’aliquota  IRPEF  ed ad IRAP ,
giusta circolare dell’Agenzia delle Entrate n.88/E del 12.03.2008 ;
CHE  con nota prot. n.24393 del 30.11.2018  l’arch. Saviano ha emesso il provvedimento conclusivo per la
richiesta di rilascio del P.d.C. ;
RITENUTO  di dover  provvedere alla liquidazione;
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

1. di liquidare al Commissario Ad Acta , arch. Luigi Saviano  – C.F. SVNLGU57A13L219K  con sede
in  Napoli alla via Raffaele Calvanico n.13    l’importo di  €  1.700,00   accreditando l’importo di
€ 924,90 , al netto delle ritenute fiscali , sulle coordinate bancarie aventi IBAN : IT  xxxxxxxxx-
xxxxx;

2. di versare la somma di €   144,50  (IRAP) ;
3. di dare atto che la spesa risulta impegnata  nell’esercizio finanziario 2019 come segue :
- Cap. 97/0  -  impegno n.1056
- Cap. 97/2  -  impegno n. 1057

I l Responsabile del Settore
            AmAn/                                                                            arch. Sabato Esposito  



                                                       

                                                                                       

 

  



                                                                   

                                                                     

    

  



                                                                       

 

  

                                        

                                                                     



                                   

                                                                                       

 

  



                                                                   

                                                                     

    

  






	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione;


